
 

 10 از 1 صفحه

 نحوه نصب صحیح دستگاه -1 

ه بباشد لذا جهت آسیب نرسیدن ها میاین پروسه نصب به منظور نصب صحیح و کارکرد درست دستگاه

آید به یملازم است نصب دستگاه را به صورتی که در ادامه ها و برخورداری از شرایط گارانتی دستگاه

 جام دهید.صورت گام به گام ان

نظر  بایست سطح موردباشد. به همین منظور میگام اول، نصب سنسورهای استرین گیج بر روی شفت می

 یه سازدو مرحله آماد یسنج دارانصب کرنشگیج آماده نمود. را ابتدا برای اتصال سنسورهای استرین

 د.داده خواهد ش یحتوضها جداگانه سنج است. در ادامه هرکدام از آناتصال کرنش یندسطح و فرا

سته، رنگ، گردو غبار و... را از رو    (1 شت مثل پو   سطح کامل  یکفلز پاک نموده و  یذرات در

ستی توسط برگه       شود .  یجادشفاف ا  ست بای شفت رنگ ا صورتی که بر روی  سمباده  در  های 

ز  اها را از بین برده تا به سطططح فلزی شططفت دسططترسططی پیرا کرد برای این کار می توا  رنگ

رای  بو همچنین از الکل یا اسططتو  های سططمباده با شططماره های پایین نیز اسططتفاده نمود  برگه

 شستشو استفاده نمود. 

ستفاده از   (2 صال کرنش     یکبا ا سطح ات سمباده   ینفلز را پاک نموده و همچن یسنج بر رو ورق 

 اده نمود.استف یآهن یا یسطح فولاد یبرا 180تا  120 یناز سمباده با درجه ب بایستیم

نموده و تا  یزتمبا درجه خلوص بالا فلز را با اسطتفاده از پارهه آغشطته به اسطتو      یسططح رو  (3

سطططح   یپارهه بر رو یر جهت کشطط ین. همچنیابرادامه  یرنشططره با یفکه پارهه کث یزمان

سططنج را پا از خروا از کاور آ  اگر آلوده به گرد و جهت باشططر.کرنش یکدر  یرشططافت با

 کرد. یزاستو  تم همچو  ییهاتوسط حلل بایستیم خاک باشر

سترین گیج  (4 صاویر آ      درو  پکیج قرار داده هاییا ست که ت شاهره    1شکل   ها را درشره ا م

سترین گیج بایر به طوری که در  کنیم. می شا   1شکل  این دو ا ست در نهایت   ن شره ا   داده 

علمت بر روی شافت زد    4Hکنار هم نصب شونر. برین منظور ابترا بایستی توسط مراد نرم     

شماره  شره         1شکل  در  2و  1های تا نقاطی که با  سم  ست موازی خطوط ر شره ا شا  داده  ن

سترین گیج    شنر و ا شفت    با صورت موازی با خط مرکزی  صب   (Shaft center line)ها به  ن

 شونر.  
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 گیری گشتاوراسترین گیج ها برای اندازه 1شکل 

شود.   یشافت علمت گذار یبر رو یستی شافت با  یسنج بر رو سپا قبل از هسبانر  کرنش   (5

   استفاده نمود. 4Hاز مراد  توا یشافت م یجهت مارک نمود  بر رو

 

 2شکل 

بینیر استرین گیج را   یک هسب نواری همانطور که در تصویر شکل زیر می   فاده از سپا با است   (6

سب      ستنر( به ه ست )طرفی که خطوط فلزی کامل معلوم ه سترین گیج ه   از طرفی که روی ا

ستورالعمل بنر       بچسبانیر   نواری شره مطابق د سطح فلز آماده  سپا هسب نواری را بر روی 

 (.3شکل بچسبانیر ) "(5"

1 

2 

1 

2 



 

 10 از 3 صفحه

 

 ها به سطح فلزچسباندن استرین گیج 3شکل 

توا  با بلنر موازی همریگر نشرنر می  (5همچنین در صورتی که خطوط مشخص شره در بنر     (7

 .  (4شکل ) ا روبروی هم قرار دادکرد  هسب و جابجا کرد  آ  خطوط را دقیق

 

 هاجهت قرارگیری صحیح در محل نشانه به سطح فلزنسبت  هایجگ یناستر تغییر مکان 4شکل 

بایست  های علمت گذاری شره میها در محلدر نهایت پا از قرارداد  مناسب استرین گیج (8

هسب نواری را کمی بلنر کرده و پشت استرین گیج را قرری هسب زده )به     مطابق شکل زیر  

صله هسب را به حالت قبلی که         انرازه سپا بلفا سترین گیج را گرفته( و  شت ا ای که تمام پ

و حرود یک دقیقه با انگشططت خود روی آ  را به نرمی   قرار داشططت بر روی شططافت قرار داد

 (. 8شکل تا  5شکل ) فشار دهیر

کنیم. فقط بایستی بسیار با دقت این    در نهایت به آرامی هسب نواری را از روی شفت جرا می   (9

شود ممکن         سب نواری انجام  شتن ه سرعت مرحله بردا مرحله را انجام دهیر زیرا که اگر به 

است قبل از هسبانر  هسب نواری به  است باعث جرا شره فیلم روی استرین گیج شود. بهتر

شته تا از میزا  هسبنرگی           سترین گیج قرری دست خود را به قسمت هسب دار زده و بردا ا
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سترین گیج         شر  فیلم روی ا شود و در حین انجام این مرحله احتمال بلنر  سب نواری کم  ه

 . (9شکل ) رخ نرهر

 

 مراحل اتصال سنسورها به روی شفت 5شکل 

 

 شفت یمراحل اتصال سنسورها به رو 6شکل 

 

 شفت یمراحل اتصال سنسورها به رو 7شکل 
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 شفت یمراحل اتصال سنسورها به رو 8شکل 

 

 شفت یل اتصال سنسورها به رومراح 9شکل 

پا از اتصططال موفقیت آمیز سططنسططورها به منظور هک کرد  نحوه صططحیح نصططب     (10

سترین         ها را هک کرد و از یکسا  بود  گیجسنسورها بایستی توسط یک مولتی متر مقاومت ا

 ها مطمئن شر.  مقاومت

صفحه       (11 سط کاتر از  شش عرد ترمینال را بایر تو ها جرا کرد و کمی  ی ترمینالسپا 

 ها توسط هسب دو طرفه مناسب هسبانر.  بعر از استرین گیج

 

ها را جها تشکیل پل ها و استرین گیجپا از اتصال تریمنال ها سیم کشی بین ترمینال (12

نکته قابل توجه در این کار این است که بایستی وتستو  به صورت زیر بایستی انجام داد. 

ها نهایت دقت را داشت که ها به آ ها و اتصال سیمترین گیجهنگام لحیم کاری بر روی اس

 ها آسیبی نبیننر. استرین گیج
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 هاها و استرین گیجسیم کشی بین ترمینال 10شکل 

های و سیم  )V+V ,-(ها های تحریک پل یعنی سیم کشی بایستی سیم   پا از انجام سیم  (13

نصططب کنیم. این کار   _2TFها جهت اتصططال به باکا را به ترمینال )d +d ,-(مربوط به دیتاها 

جهت مثبت یا منفی گشططتاور که در نرم افزار نشططا  داده  شططود. انجام می 11شططکل مطابق 

سیم        می شر  دو  سته  سته به محل ب شتاور اعمالی دارد و اگر در    )d +d ,-(شود واب و جهت گ

شر برای مثبت کرد  آ  از        نرم افزار هنگ شا  داده  ام روشن کرد  دستگاه گشتاورها منفی ن

هما  داخل نرم افزار این امکا  وجود دارد که در بخش توضیحات مربوط به نرم افزار به آ   

 شود.  پرداخته می

On shaft 
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 سنجبه سنسورهای کرنش TF_2های باکس نحوه اتصال سیم 11شکل 

)d+ و  )V+V ,-(ی هابایست سیم  های فوق، در این قسمت می کشی  نجام سیم پا از ا (14

)-d,    2به باکاTF_     .شونر صل  سیم   مت صال این  ضح    _2TFها در باکا محل ات به طور وا

سیم           سب حتما از  صال منا ست جهت ات ست. بهتر ا شره ا شخص  شته م صال  های ر ای برای ات

 ری استفاده شود.  گیسنسورهای استرین گیجی به باکا انرازه

را جهت برقراری ارتباط بین دو باکا   S1, S2, S3, S4های های مربوط به کانالسیم  (15

TF_1  وTF_2    شره شخص  شته سیم انر را با که بر روی هر دو باکا م با قطر   ایهای ر

ها به یکریگر به صورت صحیح   درست وصل شر  این سیم    مناسب محکم به هم متصل کنیر.   

شر    سیار دقت            در معیوب  سیم ب صحیح این ههار  صال  سیار تاثیر دارد لذا در ات ستگاه ب د

 کنیر. 

قرار دارد   TF_1ها کلیر روشن شر  دستگاه که بر روی باس    پا از اتصال تمام سیم   (16

را به حالت پایین قرار دهیر در صورتی که تمام مراحل رو به درستی انجام داده باشیر بایستی  

روشطن    TF_2و هراغ آبی رنگ هشطمک ز  روی باکا   TF_1هراغ قرمز رنگ روی باکا 

هم  TF_1شطود )اگر همزما  منب  تذذیه هم به آ  وصطل باشطر هراغ سطبز رنگ روی باس     

شن می  سیم     شود(. اگر این هراغ رو صالات  شرنر ابترا ات شن ن ها به کانکتورهای روی دو ها رو

 باکا را هک کنیر.  

On shaft 

V+ 

V
-
 

d
-
 

d
+
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سورها      (17 سن ستی  صالات     حال با یک مولتی متر بای شویر که ات را هک کنیر و مطمئن 

ست. در این حالت     سیم  شره ا ستی انجام  شماره ترمینال دلخواه از  ها به در   6تا  1بین هر دو 

ست ) به غیر       10شکل  که در  شره ا شخص    1( بایر ولتاژی بزرگتر از  2و  1از ترمینال  م

 کامل صحیح وصل شره است.  خوانره شود. در این صورت اتصالات

صورت متقار  یعنی  TF_2و  TF_1توا  دو باکا حال می (18 سبت به  180را به  درجه ن

شفت قرار دهیر.       ست بر روی  سی هنگام انجام ت هم جهت جلوگیری از وقوع نیروهای نابالان

  آ  رابرای افزایش دقت می توا  یک طناب نازک یا نخ را ابترا به دور شفت پیچانر و سپا 

دو باکا نسبت به  باز کرد و دقیقا نصف کرد. سپا با استفاده از نصف طناب موقعیت دقیق     

های کمربنری  و در نهایت با اسطتفاده از ابترا بسطط  همریگر را بر روی شطفت مشطخص نمود.   

سب        ستفاده از ه سپا با ا ستگاه مربوطه و  ستیل و د ها را  ها آ های فایبر دارد همراه باکاا

سر جای   سیم محکم  سوزها هم هسب    خود قرار دهیر و بر روی  سن های  های بین دو باکا و 

 فایبردار را به صورت متقار  بچسبانیر.  

شستن گرد و خاک، رطوبت و دیگر موارد با    (19 حال در مرحله نهایی برای جلوگیری از ن

ها شونر لازم است پوششی بر روی      ها که ممکن است باعث جرا شره آ   سنسورها و ترمینال  

 زده شود.   12شکل ها به صورت نسورها و ترمینالس

 

 هاهای نزدیک و متصل به آنها و سیملایه محافظ نهایی بر روی سنسورها، ترمینال 12شکل 

سور دور خوا      در این مرحله  (20 سن ستی  صب گردد.      (RPM meter)بای شفت ن بر روی 

سن    صب  صله حراکثر     Rpm meterسور  جهت ن ستی فا شفت    20الی  10بای میلی متری از 

یا ساعت دستگاه تراشکاری سنسور را در       از پیش ساخته  داشته باشر و به نحوی توسط استنر     

شفت  ستیل       نزدیکی  سط های فلزی ا صالات پیچی یا ب ستفاده از ات سپا از نوار    با ا قرار داد. 
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سته   س   شطرنجی که در ب صال بر روی    محصول موجود ا سطح محل ات ت را بعر از تمیز کرد  

 شفت دقیقا روبروی هشم سنسور با هسب دو طرفه بچسبانیر.  

 در بیرو  از شفت متصل   TF_3سیم مربوط به سنسور دورخوا  را به دستگاه گیرنره      (21

 کنیر. 

ستگاه   (22 صله حراکثر     TF_3د سطه در فا سبی     5را برو  وا شفت در محل منا متری از 

 تجهیزات متصل شره روی شفت را ببینر نصب کنیر.گیرنره بتوانر که دستگاه 

متصل نموده و سپا پا از     TF_4به سرور مرکزی  را  TF_3سیم مربوط به دستگاه    (23

 اطمینا  از اتصالات کلیر پاور دستگاه را روشن نماییر.

ستگاه     (24 سبز رنگی بر روی د شن می  TF_4هراغ  صالات      رو شا  دهنره ات شود که ن

 باشر.می صحیح پاور

ستگاه   USBسیم رابط   (25 سپا به کامپیوتری که نرم افزار بر روی آ    TF_4را به د و 

 نصب هست متصل نماییر. 

پا از اجزای نرم افزار و انجام تنظیمات مربوطه )به بخش نرم افزار مراجعه شطططود(   (26

در پنجره  Data responseجهت هک نمود  نحوه اتصطططال صطططحیح تجهیزات ابترا به پنجره   

صلی دقت شود در صورتی که دیتا ها به صورت سطر به سطر با فاصله زمانی تقریبا هر یک         ا

شره        و نیم ثانیه یکبار آپریت می ستی انجام  صالات و تنظیمات نرم افزار به در شونر یعنی ات

است. در این صورت یک گشتاور به صورت دستی به شافت وارد کرده و تذییرات گشتاور را          

ر سططیگنال گشططتاور که در پنجره مربوط به نمودارهای دسططتگاه هسططت بایر  حتی جزئی بایر د

در صورتی که اصل این تذییرات دیره نشر حتما مشکل مربوط به سنسورها و         مشاهره شود.  

هیچ  data responseدر صورتی که در پنجره   باشر. می TF_2های بین سنسورها و باکا   سیم 

می باشر و می    TF_4به سرور   USBنحوه اتصال کابل   شود مشکل حتما از  اطلعاتی دیره نمی

ه این کابل را هک کرد. همچنین در این حالت بایستی از   ببایست این کابل و اتصالات مربوط   

نرم افزاری و انجام صطططحیح تمام فراینرهای آ  نیز اطمینا  به عمل آیر )به بخش       تنطیمات  

صورت سطر به سطر ولی با مقادیر صفر و      توضیحات نرم افزاری مراجعه شود(. اگر دیتاها به  

با فاصله زمانی تقریبا هر پنج ثانیه یبار ظاهر می شرنر این نشا  دهنره این است که سرور به    

کامپیوتر درسططت وصططل شططره و نرم افزار هم هیچ مشططکلی نرارد و مشططکل از باکا های    
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TF_1,2,3   از اتصال باکا   این حالت به ترتیبباشر. در  ها به سرور می و اتصال آTF_3  به

TF_4 های و سططپا روشططن بود  باکاTF_1  وTF_2   اطمینا  حاصططل کنیر و سططپا اگر

 مشکل باز هم برطرف نشر با کارشناسا  شرکت تماس حاصل فرماییر.  

 


